Протокол
[bookmark: _GoBack]заседания ММО социальных педагогов по итогам встречи с родителями обучающихся

Тема: «Формирование зависимого поведения»

Номер: 17
Дата: 11.03.2025.
Руководитель: Лавриненко И.В.
Место проведения: р. п. Кольцово, МБОУ «Биотехнологический лицей№21», кабинет психолога

Повестка дня:

1. Посещение социальными педагогами занятия родительского клуба «Переходный возраст» по теме «Причины формирования зависимого поведения: алкоголизм, наркомания, игровая зависимость. Созависимые отношения», которое проводила Лавриненко И.В.
2. Обсуждение взаимодействия с родителями.

Ход заседания:
1 вопрос. Рассмотрение понятия, видов аддикций, модель Э.Берна «Виды психологического голода», семья, как фактор развития аддикций и ошибки родителей при воспитании, профилактика зависимости. Также более подробно остановились на причинах и профилактике игровой зависимости, наркотической, алкогольной зависимостях, созависимых отношениях.
2 вопрос. Обсудили вопросы информационного просвещения родителей, организацию и подготовку родительского занятия.

Решение:

1. Принять полученную информацию к сведению;
Принято единогласно.

Руководитель: Лавриненко И.В.

Присутствовали:

	Лавриненко Ирина Валерьевна
	-
	Руководитель ММО, педагог-психолог МБОУ «Биотехнологический лицей № 21»;

	Артамонова Екатерина Владимировна
	-
	Социальный педагог МБОУ «Биотехнологический лицей № 21», учитель географии;

	Гапонов Илья
Александрович
	-
	Социальный педагог МБОУ «Биотехнологический лицей № 21».